I. BAART DE LA FAILLE, d. Mercurii et Iovis, h. VIII, et Saturni, h. IX, — sed post ferias Paschales, d. Mercurii et Iovis h. VIII, Veneris et Saturni h. VII, — *Artem Obstetriciam Theoreticam et Practicam* exponet; et in Nosocomio Academicō, ad parturientium lectos, qualibet oblata occasione, practice instituet. D. Lunac et Martis, h. VIII, *Artis Obstetriciae partem Technicam* de industria fusius docbit. *Medicinam Practicam* tradet, d. Lunac, Martis et Mercurii, h. IX, et post ferias Paschales etiam d. Mercurii et Iovis, h. VII. D. Mercurii et Saturni, h. X, *Medicinam Forncsem* docebit. D. Lunae, Martis, Iovis et Veneris ab h. X ad XII, d. Mercurii et Saturni ab h. XI ad XII, in Nosocomio Academicō aegrotis curandis vacabit, morbosque ibi tractatos uberius exponet. — Disputationum exercitiis lubens vacabit.

F. Z. ERMERINS, *disciplinam Pathologicam* tradet d. Lunae, Martis, Mercurii et Iovis, h. IX. — *De apparatu pharmaceutico et diactctico* aget d. Lunae, Martis et Mercurii h. X. — *Exercitationibus clinicis* in Nosocomio Academicō, h. XII, quotidie vacabit.

G. HECKER, Paedagogices Lector, d. Lunae et Martis, h. I, Literarum aliarumque disciplinarum studiosis elementa tradet *Paedagogices*, sive *de discendi docendique methodo* pracepta dabit.

NUMERUS ADOLESCENTIUM

QUI IN ACADEMIA GRONINGANA

STUDIIS OPERAM NAVANT IPSO DIE 31 DECEMBRIS MDCCXLVI.

IN FACULTATE DISC. MATH. ET PHYS.	IN FACULTATE PHIL. THEOR. ET LITT. HUM.	IN FACULTATE MEDICA.	IN FACULTATE JURIDICA.	IN FACULTATE THEOLOGICA.	CUNCTUS NUMERUS.
19	59	59	75	37	249
4 qui doctora- tum petunt.	13 qui doct. pet. 20 Jurid. fut.				
15 Medic. fut.	26 Theol. fut.				

S E R I E S
DISSERTATIONUM CET. DEFENSARUM
IN ACADEMIA GRONINGANA
MDCCCXLVI—MDCCCXLVII.

1846.

- d. 14 Oct. GUSTAVUS GUILIELMUS VAN DER FELTZ, Assena-Drenthinus,
def. Quaest., Jur. R. et H. D.
d. 23 Nov. GUILIELMUS CORNELIUS GOEDBLOED, Harderovicensis, M. D.,
def. Thes., Art. Obst. D. *cum laude*.
GUILIELMUS CORNELIUS GOEDBLOED, Harderovicensis, Med. et Art.
Obst. D., def. Thes., Chir. D. . . .
d. 16 Dec. RUDOLPHUS PABUS CLEVERINGA, R. F., Appingedamensis,
def. Diss. *de Gangraena pulmonum*, Med. D. *cum laude*.
JACOBUS BAART DE LA FAILLE, Groninganus, publice def. Diss. *de
digitali purpurea et de digitalino in specie*, M. D. *magna cum laude*.
d. 19 Dec. NICOLAUS PEL, Dragtena-Frisius, def. Diss. *de Ulcre noma*,
Med. D. *magna cum laude*.

1847.

- d. 13 Febr. EGIDIUS BERNARDUS SILVERIUS LANGEMEYER, Leovardiensis,
M. D., def. Thes., Art. Obst. D. *cum laude*.
d. 23 Febr. JANUS LEEMHUIS, ex pago Zellinge, publice def. Diss. *de
libertate volendi, quae hominibus est, ex Jesu Apostolorumque mente*,
Theol. D. *magna cum laude*.
d. 20 Martii. SYMON TONCKENS, ex pago Eelde, Drenthinus, def. Diss.
de Mania puerperali, Med. D.
d. 21 April. DIDERICUS HERMANNUS HENRICUS TYSSEN, Leovardia-Frisius,
publice def. Diss. *Pauli anthropologiam exhibente*, Th. D. *magna c. laude*.
d. 28 April. WILHELMUS AUGUSTINUS THEODORUS WARREN, Groninganus,
def. Diss *de Typho*, Med. D.
d. 30 April. GUILIELMUS CAROLUS ANTONIUS ALBERDA AB EKENSTEIN,
Appingedamensis, def. Quaest., Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.

- d. 5 Maji. JOHANNES JACOBUS DAMSTÉ, M.D., def. Thes., A.O.D. *cum laude*.
 d. 12 Maji. RENEKE MEINARD ADRIANUS DE MAREES VAN SWINDEREN,
 Groninganus, def. Quaest., Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.
 JANUS GUILIELMUS JACOBUS DE MAREES VAN SWINDEREN, Groninganus,
 def. Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.
 d. 15 Maji. GERHARDUS HENRICUS MEYER, ex pago Feerwert, def. Diss.
 de Gangliis. Med. D.
 d. 19 Maji. JOHANNES OFFERHAUS, Groninganus, def. Quaest., J. R. et H. D.
 LUCAS OLDENHUIS TONCKENS, ex pago Westerveld, Drenthinus, def.
 Quaest., Jur. R. et H. D.
 d. 9 Junii. PETRUS CASPARUS RÖMER, ex pago Grouw, Frisius, def. Diss.
 *de proprietatibus corporis et animi, quae a parentibus in sobolem
 propagantur*, Med. D. *cum laude*.
 d. 23 Junii. MEINARDUS ADRIANUS EEKHOUT, Groninganus, def. Quaest.,
 Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.
 JACOBUS BAART DE LA FAILLE, Groninganus, M. D., def. Thes.,
 Art. Obst. D. *magna cum laude*.
 d. 24 Junii. WARMOLDUS TONCKENS, ex pago Eelde, Drenthinus, def.
 Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.
 SYBRANDUS HELLINGA TONCKENS, ex pago Smilde, Drenthinus, def.
 Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.
 d. 25 Junii. CAROLUS ALEXANDER GUILIELMUS PHILIPPUS ALOYSIUS VAN
 BAERLE, Coevordiae natus, def. Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.
 GUSTAVUS GUILIELMUS HORA SICCAMA, Groninganus, def. Quaest.,
 Jur. R. et H. D.
 DANIEL LUDOVICUS FRIDERICIUS DE PAULY, ex Amboina, def. Quaest.,
 Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.
 d. 26 Junii. JOHANNES HERMANNUS ALBARDA, Leovardia-Frisius, def.
 Quaest., Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.
 BERNARDUS DOMINICUS HUBERTUS TELLEGEM, Groninganus., def. Diss.
 de Jure in mare, in primis proximum, Jur. R. et H. D. *magna cum laude*.
 DANIEL JANUS STEYN PARVÉ, publice def. Diss. *de curvis funiculariis*,
 Math. Mag. et Phil. Nat. D. *magna cum laude*.
 d. 28 Junii. ONNO PETRUS DE HOOP, ex pago Nieuwland, Fris., def. Th., J. R. D.

- d. 28 Junii. CORNELIUS VAN DER LEY, J. r., ex pago Lieve-Vrouwen Parochie, def. Diss. *de Ileütide*, M. D. *cum laude*.
 PETRUS VAN BLOM, Dragtena-Frisius, def. Diss. *exh. casum Typhi exanthematici cum adnotationibus nonnullis*, Med. D. *cum laude*.
- d. 1 Julii. TACO MESDAG, Groniganus, def. Diss. *de Duodenitide*, Med. D.
- d. 2 Julii. JACOBUS FRIDERICIUS COHEN, Groniganus, def. Diss. *de Myelitide*, Med. D. *cum laude*.
 JOHANNES HERMANNUS DAMMAN DE WITT, Bloxyla-Transisalanus, def. Diss. *contin. experimenta nonnulla circa effectum venenatum tartari stibiati*, Med. D. *magna cum laude*.
- d. 25 Sept. NICOLAUS PEL, M.D., def. Thes., Art. Obst. D. *magna cum laude*.
- d. 1 Oct. FELIX ROBERTUS PENNINCK, ex pago Twello, Gelrus, def. Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.
- d. 11 Oct. NOMDO LUCAS REINDERS, ex castello Delfzyl, Groniganus, def. Quaest., Jur. R. et H. D. *cum laude*.

DOCTOR HONORIS CAUSA CREATUS.

- d. 25 Sept. FRANCISCUS ZACHARIAS ERMERINS, Med. D. et in Facult. Med. Prof. Ord., Phil. Theor. Mag. et Litt. Hum. Doctor.

ORATIONES

HABITAE

IN ACADEMIA GRONINGANA

ANNO MDCCCXLVII—MDCCCXLVIII.

Die 11 m. Novembris 1847 munus Professoris Ordinarii in Facult. Phil. Theor. et Litt. Hum. auspicatus est, JOANNES ADOLPHUS CAROLUS VAN HEUSDE, solenni habita oratione *de studiorum propaedeuticorum usu nondum obsoleto.* (Ed. Groningae, apud A. Oomkens J. Fil. 1847.)

Die 10 m. Octobris 1848 Vir Cl. GUILIELMUS MUURLING magistratum Academicum deposituit, habita oratione *de antiquissimae Ecclesiae in Nederlandia Reformatae principiis vere Christianis, postea quidem oppressis, nostris autem temporibus vim suam denuo recuperantibus.* (Haec oratio, Nederlandice versa et variis locis aucta prodiit in opere period. Waarheid in liefde 1849, et separatim edita est titulo: *Over de echt Christelijke beginselen der oorspronkelijke Nederlandsche Hervormde Kerk.* Gron. Oomkens, 1849.)

ORDO LECTIOMUM
IN ACADEMIA GRONINGANA
ANNO CICICCCCCXLVIII—CICICCCCCXLIX.

IN FACULTATE THEOLOGICA.

P. HOFSTEDE DE GROOT, d. Lunae et Martis, h. IX, et Mercurii h. VIII, *Historiam Ecclesiae Christianae*, inde ab initio usque ad nostra tempora, secundum *Institutiones suas*, typis divulgas, sic enarrabit, ut hoc anno in primis *historiam vitae Christianae* sit traditurus; d. Lunae et Martis, h. X, *Encyclopadiam Theologi Christiani exponet*, secundum *Compendium a L. G. PAREAU et se editum*; d. Mercurii et Veneris, h. X, *Theologiam Naturalem*, secundum *Compendium a se editum*, tradet; d. Mercurii h. IX *Loca Patrum Selecta cum Commilitonibus leget*; tempore postea indicando *Historiam generis humani Divinitus instituti* inde a IESU CHRISTI missione in terras enarrabit; diebus et horis, quae Commilitonibus erunt opportunae, *Historiam Euangelii nostris dicibus propagati*, duce WALMANNO, euarrabit.

L. G. PAREAU, d. Mercurii, Iovis et Veneris, h. XI, *Dogmaticam et Apologeticam religionis Christianae*, secundum *Compendium a P. HOFSTEDE DE GROOT et se editum*, tradet; d. Martis, Mercurii et Iovis, h. XII, secundum *Compendium suum typis expressum*, *Theologiam Christianam moralem exponet*; d. Lunae atque Veneris, h. XII, et d. Lunac, h. I, loca nonnulla *Hermeneutices sacrae*, secundum *Compendium suum typis editum*, tractabit et quacdam *Carmina Hebraica cum Commilitonibus interpretabitur*.

G. MUURLING, d. Iovis, h. X, tractabit *Criticam Novi Testamenti*; d. Martis et Veneris, h. VIII, et d. Iovis, h. IX, cum Commilitonibus leget PAULI epistolam ad Galatas; d. Lunae et Martis, h. XI, et d. Veneris, h. IX, *Theologiam Practicam tradet*, praccipue *Catecheticam*, *Homileticam* et *Liturgicam*; d. Iovis, h. III, *exercitia Homiletica*, et d. Saturni, h. XI, *exercitia provectionum Catechetica*, cum pueris instituenda, moderabitur; die et horâ, auditoribus commodâ, enarrabit *historiam perpessionum et mortis IESU*, secundum quatuor Euangelistas.

Disputationibus eum publicis tum privatis de *Lociis Theologicis*, d. Mercurii, h. III, suis vicibus praेērunt Theologiae Professores.

Ut religionis Christianae accuratius et penitus eognoscendae copia fiat omnibus, qui huius rei desiderio tenentur, Aeademiae alumnis, a Theologiae Professore pars Novi Focderis legetur cum variarum Facultatum Studiosis, diebus et horis, quae Commilitonibus erunt aptissimae.

IN FACULTATE PHILOSOPHIAE THEORETICAE
ET LITERARUM HUMANIORUM.

B. H. LULOFFS, d. Lunae, Martis et Mercurii, h. XII, secundum manudictionem suam et suum de *Kakographia*, ut dicitur, libellum, *Fundamenta stili bene Belgici exponet*, quaeque ad scientiam linguac Belgicae, nec non ad historiam literarum Belgicarum pertinent; additis recte Belgicis scribendi exercitationibus. Simul peculiarius explicaturus est aut HOOFTIUM et VONDELIUM, aut scriptores et Grammaticam seculi XIII et XIV ad librum, quem de his edidit. — Iisdem diebus, h. V, suum de Rhetorica compendium seeuturus, *Eloquentiae praecepta tradet*, exemplis ex optimis poëtis atque oratoribus illustrata, et adiunctis exercitiis, quae *Actioni*, i. e. vocis et gestuum moderationi, inserviant. In usum studiosorum aliorumque, de Actione propediem librum editurus est.

G. I. MEYER, d. Iovis, Veneris et Saturni, h. XII, *Historiam patriae exponet*.

F. C. DE GREUVE, d. Lunae, Martis et Mercurii, h. X, *Metaphysicam tradet*; iisdem diebus, h. XI, *Logicam docebit*; h. I, *Historiam Philosophiae exponet*. *Ethicam*, aliamve *Philosophiae* partem, hora auditoribus commoda explicabit.

I. A. C. ROVERS, tradet *Historiam Gentium Antiquarum*, d. Lunae, Martis et Mercurii, h. IX; *Antiquitates Romanas*, iisdem diebus, h. X; *Antiquitates Atticas*, d. Iovis et Veneris, h. IX et d. Saturni, h. VIII. *Disputandi exercitationibus* praeērit alternis hebdomadibus, d. Saturni, h. IX.

I. I. P. VALETON, *elementa grammaticcs Hebraeae*, additis exereitiis analyticis, tradet d. Lunae, Martis et Mercurii, h. VIII. *Grammaticam dialectorum Semiticarum comparatam*, additis exereitiis analyticis cum Ara-

bicis tum Aramaeis , exponet d. Iovis , Veneris et Saturni , h. VIII. E libris V. T. historicis interpretabitur priorem *Samuelis librum* d. Iovis et Veneris , h. XII. E poëtieis interpretabitur *Psalmos* quosdam scleetos iisdem diebus , h. I. Antiquitatem *Hebraeam* explieabit d. Lunae , Martis et Mercurii , h. I. Cum provectionibus KOSSEGARTENII *Chrestomathiam* privatim leget d. Veneris , h. IV , et *Chrestomathiam Kirselianam a BERNSTEINIO editam* eodem die , h. V.